Lokale Agenda 21 in Vaihingen an der Enz seit 2001

Zur Mitarbeit laden wir Sie herzlich ein:

Projekt »Naturerlebnisraum T
am Bichle” & _
Kontakt: Bettina Marx

Tel. (0 70 42) 94 06 78
Email: xmarx63285@aol.com

In diesem naturnahen Spiel- und Bewegungsraum erIeben Klnder
die Natur mit allen Sinnen.

Projekt “Vaihinger Apfeltag“

Kontakt: N. N./ Agendabliro
Tel. (070 42) 18 262
Email: agenda21@vaihingen.de

Der Apfeltag wird jedes Jahr in

einem anderen Stadtteil gefeiert.

Arbeitskreis Glindelbach

Kontakt: Rainer Strese
Tel. (070 42) 2 10 23
Email: r.strese@t-online.de
Verschiedene Umgestaltungsmal3-
nahmen im Ortsteil Giindelbach.

Projekt »Sauberes Vaihingen*

Kontakt: Rebecca Ogunwede
Tel. 0151 19143657 .
Email: Sauberes-vaihingen@gmx.de

Jahrliche Reinigung der Stadt durch Vereine,
Schulen, Kindergarten und andere
Vereinigungen.

Projekt ,Vaihingen bliiht auf*

Kontakt: Dieter Bohmer und
Gerhard Haffner
Tel. (07042)17518
Email: g-m.haffner@web.de

Blihende Wiesen und Innenstadtflachen
sollen Vaihinger Biirger erfreuen.

Projekt ,Osterbrunnen Riet*

Kontakt: Ute Berberich-Bozzai
Tel: (07042)7 73 31
Email: ute.bozzai@t-online.de

Jugendliche und Erwachsene kreieren
und schmiicken den Osterbrunnen.

Projekt ,Wassertretbecken Strudelbach*

Kontakt: Dieter Rempis

Tel. (070 42) 7 76 92

Email: dirempis@t-online.de
Das Wassertretbecken in Riet ist ein Geheim-
tipp und Kleinod im Strudelbachtal.

Projekt ,,Backen im Backh&usle Horrheim*

Kontakt: Andrea Bramm-Maier
Tel. 0175-9 73 14 30

Email: Horrheimer-Backhaeusle@gmx.de

Das traditionelle Backen im Backhaus
soll wiederbelebt werden.

Arbeitskreis ,Wirtschaft und Arbeit*

Kontakt: Joérg Mannhardt
Tel. (0 70 42) 25000

Mittels Betrlebsbesmhtlgungen werden
den Burgern Einblicke in die heimische
Wirtschaft gewahrt.

Projekt ,Fairtrade-Stadt Vaihingen*

Kontakt: Saskia Rudnau

Tel. (070 42) 81 16 24

Email: saskiarudnau@web.de
Die weitere Verbreitung fair gehandelter Waren
steht im Mittelpunkt des Projekts.

Projekt »Maientagsweinprobe“

Kontakt: Mara Walz
Tel. (07042)214 68
Email: mara@walz-wein.de
Weinprobe im Keller der Blicherei
anlasslich des Vaihinger Maientages.

Arbeitskreis Ensingen ,,Briinnelesbach*

Kontakt: Susanne Hauser-Essig
Tel. (07042) 8 10 00 53 ;
Email: essig.landschaftsarchitekt@email.de

Der Briinnelesbach soll als Lebensraum

fur Tiere und Pflanzen ins Bewusstsein gerufen werden.

Projekt »Erneuerbare Energien“

Kontakt: Dr. Helmut Randoll
Tel. (070 42) 1 68 82 @
Email: helmut@randoll.com

Ziele sind eine nachhaltige, klimaneutrale
Energieversorgung sowie eine starke Reduktion
des CO2-Verbrauchs in Vaihingen

Energiewendetage

Arbeitskreis Horrheim

Kontakt: Anita Goétz - .
Projekt »SEPP — Spiel- u. Erlebnlsplatz“ =5 &
Kontakt: Jenny Tuschl, Tel. (0 70 42) 9112379

Sarah Autenrieth,Tel. (07042) 1793733
Email: sepp-horrheim@web.de

Der Spielplatz ,SEPP“ macht Lust auf Bewegung.

Projekt ,Burgerforum Gesundheit*
Kontakt: Dr. Marcus Preissner

Vaihinger Stralle 45

71665 Vaihingen

Bei diesem Projekt dreht sich alles um
das Thema: ,Gesund und fit alter werden®.
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